

حدیثی در خصوص برخی از

## کیفرهای

بعضی از

## زنان گنهکار

**آن زنی که گوشت بدنش را قیچی  
می‌کردند، هود را به مردان نمایش  
می‌داده است**

**چند نکته‌ی مهم:**

۱- از آن‌جا که اسلام برای زنان اهمیت و حقوق فوق‌العاده‌ای قائل شده و بر اساس آیات و روایات سعادت یا گمراهی جامعه در گرو نوع رفتار بانوان است مسئولیت آنان نیز در این راستا بسیار مهم و حیاتی است.

۲- چنین مجازات‌هایی برای گناهان مشابهی درباره‌ی مردان نیز در روایات به صورت پراکنده ذکر شده و بیان آن به این شکل یک‌جا در یک روایت مؤید نکته‌ی اول است.

۳- آن‌چه در شماره‌ی ۳ به‌عنوان تمکین آمده است مربوط به امور جنسی است و در اسلام زن هیچ وظیفه‌ای برای انجام امور منزل و یا نگهداری و حتی شیر دادن به بچه ندارد و برای همه‌ی این امور می‌تواند از مرد طلب اجرت کند و این اجرت به جز موارد نفقه درباره‌ی مسکن، پوشاک و خوراک است که تامین آن‌ها بر مرد واجب است.

۸- و آن زنی که گوشت بدنش را قیچی می‌کردند خود را به مردان نمایش می‌داده است.  
۹- و آن زنی که صورت و بدنش را می‌سوزاندند و روده‌های خود را می‌خورد، زنی بوده که مرد و زن نامحرم را به یکدیگر می‌رسانده است.  
۱۰- و آن زنی که سرش سرخوک بود و بدنش بدن الاغ، سخن‌چین و دروغ‌گو بوده است.  
۱۱- و آن زنی که به صورت سگ بود و آتش در پشتش داخل می‌کردند آوازخوان و حسود بوده است.

پس حضرت رسول (صلی‌الله‌علیه‌وآله) فرمود:  
وای بر زنی که شوهر خود را به خشم آورد و خوشا به حال زنی که همسرش را راضی بدارد.

### منابع

- ۱- عیون أخبار الرضا علیه السلام جلد ۲ صفحه ۱۰
- ۲- وسائل الشیعة جلد ۲۰ صفحه ۲۱۳
- ۳- بحار الأنوار (ط - بیروت) / جلد ۸ صفحه ۳۰۹
- ۴- بحار الأنوار (ط - بیروت) / جلد ۱۸ صفحه ۳۵۱
- ۵- تفسیر نور الثقلین / جلد ۳ صفحه ۱۲۱
- ۶- عوالم العلوم و المعارف و الأحوال من الآیات و الأخبار و الأقوال جلد ۲۳ صفحه ۲۵۹
- ۷- مستدرک الوسائل و مستنبط المسائل / جلد ۲ صفحه ۴۵۴
- ۸- جامع أحادیث الشیعة (للبروجردی) / جلد ۲۵ صفحه ۶۷۸

امیرالمؤمنین علی علیه السلام فرمود روزی من و فاطمه خدمت رسول خدا صلی الله علیه و آله رفتیم و آن حضرت بسیار گریه می کرد.

عرض کردم: پدر و مادرم فدای تو باد یا رسول الله چه چیز سبب گریه‌ی شما شده است؟ فرمود: یا علی شبی که مرا به آسمان بردند زنی چند از امت خود را در عذاب شدید دیدم و گریه‌ی من برای ایشان است.

۱- و زنی را دیدم که به موی سر آویخته بودند و مغز سرش می جوشید.

۲- و زنی را دیدم که به زبان آویخته بودند و آب داغ جهنم را در حلقش می ریختند.

۳- و زنی را دیدم که به پستان آویخته بودند.

۴- زنی را دیدم که گوشت بدن خود را می خورد و آتش در زیرش شعله می کشید.

۵- و زنی را دیدم که پاهایش را به دست‌هایش بسته بودند و مارها و عقرب‌ها را بر او مسلط کرده بودند.

۶- و زنی را دیدم کور و کر و لال بود و در تابوت آتش کرده بودند و مغز سرش از بینی او بیرون می آمد و بدنش از (مرض) خوره و پیسی پاره پاره می شد.

۷- و زنی را دیدم که از پاها در تنوری از آتش آویخته بودند.

۸- و زنی را دیدم که گوشت بدن او را از جلو و عقب با قیچی‌های آتشی می بریدند.

۹- و زنی را دیدم که صورت و دست‌های او را می سوزاندند و روده‌های خود را می خورد.

۱۰- و زنی را دیدم که سرش، سر خوک بود و بدنش بدن الاغ و بر او هزار هزار نوع عذاب بود.

۱۱- و زنی را دیدم که به صورت سگ و آتش در پشتش داخل می کردند و از دهانش بیرون می آمد و ملائکه سر و بدنش را با گرزهای آتش می زدند.

### چرا؟!

حضرت فاطمه (سلام الله علیها) عرض کرد: ای حبیب من و ای نور دیده‌ی من به من خبر بدهید که عمل و روش ایشان چه بوده است که حق تعالی این انواع عذاب را بر ایشان مسلط گردانیده است؟

### دلایل این عذاب‌ها

حضرت رسول صلی الله علیه و آله فرمود:

ای دختر گرامی:

۱- آن زنی که به موی سر آویخته بودند، موی خود را از مردهای نامحرم نمی پوشانیده است.

آن زنی که به موی سر آویخته بودند، موی خود را از مردهای نامحرم نمی پوشانیده

۲- و آن زنی که به زبان آویخته بودند با زبانش شوهر خود را آزار می کرده است.

۳- و آن زنی که او را به پستان آویخته بودند از همسرش تمکین نمی کرده است

۷- و آن زنی که او را با پا آویخته بودند از خانه بی‌اذن شوهر بیرون می رفته است.

## آن زنی که گوشت بدن خود را

## می خورد، بدن خود را برای مردم

## زینت می کرده است

۴- و آن زنی که گوشت بدن خود را می خورد، بدن خود را برای مردم زینت می کرده است.

۵- و آن زنی که پاهایش را به دست‌هایش بسته بودند و مارها و عقرب‌ها را بر او مسلط کرده بودند خود را نمی شسته و لباس‌هایش را پاک نمی کرده و غسل حیض و جنابت انجام نمی داده و بدنش را از نجاست پاک نمی کرده و نماز را سبک می شمرده است.

۶- و آن زنی که کور و کر و لال بود، از زنا فرزند پیدا کرده و به گردن شوهر خود می انداخته است.